



# KEILA PAULINA PEREZ SERNA



**GOBIERNO DE MEXICALI**

*“RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE DESEMPEÑO POLICIAL”*

Evaluar a los elementos en su desempeño policial, con base a los lineamientos que establece el Sistema Nacional de Seguridad Publica, y así buscar su permanencia, promoción y en su caso sanción; coadyuvar en trazar directrices de crecimiento y desarrollo profesional de los integrantes de la institución.

Originaria de la Ciudad de Mexicali, BC. Edad: 40 años

Correo electronico: [kpperez@mexicali.gob.mx](mailto:kpperez@mexicali.gob.mx)

## HABILIDADES E IDIOMAS

|    |                          |                                 |              |                               |
|----|--------------------------|---------------------------------|--------------|-------------------------------|
| 1. | Trabajo bajo presión     | Empatía                         | Español 100% | <b>Software:</b> Excel, Word. |
| 2. | Trabajo en equipo        | Resilente                       |              |                               |
| 3. | Proactiva                | Adaptación                      | Inglés 50%   |                               |
| 4. | Servicial                | Creativa                        |              |                               |
| 5. | Capacidad de aprendizaje |                                 |              |                               |
| 6. | Manejo de conflictos     | Organizada                      |              |                               |
| 7. | Escucha activa           | Facilidad en toma de decisiones |              |                               |

## EDUCACIÓN

|                           |   |
|---------------------------|---|
| 1988-1989<br>Mexicali BC. | Jardín De Niños Gabriela Mistral<br>Colonia División Del Norte              |
| 1989-1995<br>Mexicali BC. | Primaria 15 De Mayo<br>Colonia División Del Norte                           |
| 1995-1998<br>Mexicali BC. | Secundaria Federal No.1 18 De Marzo De 1938<br>Colonia Nueva                |
| 2008-2011<br>Mexicali BC. | Bachillerato Para Adultos CECYTE Plantel Bella Vista<br>Colonia Bella Vista |
| 2012-2015<br>Mexicali BC. | Centro De Estudio Superiores En Ciencias Penales (CESIPE)<br>Colonia Nueva  |
| 2023-cursando             | CECATI21 Auxiliar de Enfermería<br>Colonia Zacatecas                        |



**GOBIERNO  
DE MEXICALI**

## **EXPERIENCIA PROFESIONAL**

---

|                              |   |
|------------------------------|---|
| 2001-2002<br>Mexicali BC.    | Academia De Policía   |
| 2002-2003<br>Mexicali BC.    | Apoyo Logístico En La Comandancia De González Ortega  |
| 2009-2010<br>Mexicali BC.    | Apoyo Logístico Estación De Policía Nacionalista  |
| 2010-2011<br>Mexicali BC.    | Responsable de Turno Estación Barcelona   |
| 2011-2012<br>Mexicali BC.    | Supervisor Estación De Policía Villas Del Sol   |
| 2012-2012<br>Mexicali BC.    | Supervisor Estación De Primero De Diciembre   |
| 2012-2014<br>Mexicali BC.    | Jefe De Turno En La Unidad De Prevención Del Delito   |
| 2014-2015<br>Mexicali BC.    | Jefe De Turno Departamento De Servicios Especiales  |
| 2015 a 2023<br>Mexicali, BC. | Instructor En La Academia De Policía  |
| 2016-2021<br>Mexicali BC.    | Supervisor En El Departamento De DARE Mexicali  |
| 2021-2023                    | Instructor Certificado En Manejo Seguro En La Academia De Policía                           |
| 2021- 2023.                  | Suplente Del Secretario Técnico En La Comisión Del Servicio Profesional De Carrera Policial |
| 2021-2023                    | Responsable De La Unidad De Desempeño Policial  |